
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2024                                      р.п. Токарѐвка                                         № 1903 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области и противодействие преступности» на 2024-2030 годы», утвержденную 

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области от 01.02.2024 № 127 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденным постановлением администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 34, 

руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области и противодействие 

преступности» на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области               

от 01.02.2024 № 127. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области газете «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru), а также разместить на официальном сайте администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального округа Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                В.Н. Айдаров 

 

 

 
 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 26.12.2024 № 1903 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

населения Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области и 

противодействие преступности» на 2024-2030 годы», утвержденную 

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области от 01.02.2024 № 127 

(далее – муниципальная программа) 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2024 - 2030 годах составит 

14350,3   –  тыс. рублей, в том числе: 

– за  счет средств федерального бюджета –  5958,3  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 712,7 тыс. рублей; 

2025 год - 836,4 тыс. рублей; 

2026 год – 911,0  тыс. рублей; 

2027 год – 942,2 тыс. рублей; 

2028 год - 852,0 тыс. рублей; 

2029 год - 852,0 тыс. рублей; 

2030 год - 852,0 тыс. рублей; 

– за  счет средств областного бюджета –   2102,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 267,4 тыс. рублей; 

2025 год - 344,2 тыс. рублей; 

2026 год - 344,2 тыс. рублей; 

2027 год - 344,2 тыс. рублей; 

2028 год - 267,4 тыс. рублей; 

2029 год - 267,4 тыс. рублей; 

2030 год - 267,4 тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета – 5899,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2024 год – 430,7 тыс. рублей. 

2025 год - 2105,4 тыс. рублей. 



2026 год - 1208,6 тыс. рублей; 

2027 год - 1208,6 тыс. рублей; 

2028 год - 315,5 тыс. рублей; 

2029 год - 315,5 тыс. рублей; 

2030 год - 315,5 тыс. рублей; 

– за счет средств внебюджетных источников – 390,0   тыс. 

рублей, в том числе по годам:                                           

2024 год - 390,0 тыс. рублей. 

2025 год - 0 тыс. рублей. 

2026 год - 0 тыс. рублей; 

2027 год - 0 тыс. рублей; 

2028 год - 0 тыс. рублей; 

2029 год - 0 тыс. рублей; 

2030 год - 0 тыс. рублей; 

– общий объем финансирования из всех источников – 

14350,3 тыс. рублей, в том числе по годам:                                             

  2024 год - 1800,8  тыс. рублей; 

2025 год - 3286,0 тыс. рублей; 

2026 год - 2463,8 тыс. рублей; 

2027 год - 2495,0 тыс. рублей; 

2028 год - 1434,9 тыс. рублей; 

2029 год - 1434,9 тыс. рублей; 

2030 год - 1434,9 тыс. рублей; 
 

2. В тексте муниципальной программы раздел 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы. 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в 2024-2030 годах составит – 14350,3 тыс. рублей, в том числе: 

– за  счет средств федерального бюджета –  5958,3  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

                                         2024 год - 712,7 тыс. рублей; 

                                         2025 год - 836,4 тыс. рублей; 

 2026 год – 911,0  тыс. рублей; 

2027 год – 942,2 тыс. рублей; 

2028 год - 852,0 тыс. рублей; 

2029 год - 852,0 тыс. рублей; 

2030 год - 852,0 тыс. рублей; 

 

– за  счет средств областного бюджета –   2102,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 



2024 год – 267,4 тыс. рублей; 

2025 год – 344,2 тыс. рублей; 

2026 год – 344,2 тыс. рублей; 

2027 год – 344,2 тыс. рублей; 

2028 год - 267,4 тыс. рублей; 

2029 год - 267,4 тыс. рублей; 

2030 год - 267,4 тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета – 5899,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

  2024 год – 430,7 тыс. рублей. 

   2025 год - 2105,4 тыс. рублей. 

    2026 год - 1208,6 тыс. рублей; 

    2027 год - 1208,6 тыс. рублей; 

  2028 год - 315,5 тыс. рублей; 

  2029 год - 315,5 тыс. рублей; 

                                           2030 год - 315,5 тыс. рублей; 

 

– за счет средств внебюджетных источников – 390,0   тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2024 год – 390,0 тыс. рублей. 

                                           2025 год – 0 тыс. рублей. 

                                           2026 год - 0 тыс. рублей; 

                                           2027 год - 0 тыс. рублей; 

                                           2028 год - 0 тыс. рублей; 

                                           2029 год - 0 тыс. рублей; 

                                           2030 год - 0 тыс. рублей; 

– общий объем финансирования из всех источников – 14350,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

      2024 год - 1800,8  тыс. рублей; 

     2025 год - 3286,0 тыс. рублей; 

     2026 год - 2463,8 тыс. рублей; 

     2027 год - 2495,0 тыс. рублей; 

     2028 год - 1434,9 тыс. рублей; 

     2029 год - 1434,9 тыс. рублей; 

                                           2030 год - 1434,9 тыс. рублей; 

 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 

местного и областного бюджетов на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

 

2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области и противодействие 

преступности» на 2024-2030 годы» к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 



«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения Токарѐвского муниципального 

округа и противодействие преступности»                     

на 2024-2030 годы» 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области и противодействие преступности» на 2024-2030 годы» 
 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основные 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование Единиц

а 

измерен

ия 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия 

По 

годам, 

всего 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Облас

тной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Токарѐвском муниципальном округе Тамбовской области» 

на 2024-2030 годы» 

            

1.1

. 

1.Организация работы среди 

несовершеннолетних и 

молодежи, направленной на 

снижение подростковой 

преступности, а также 

преступных проявлений в 

отношении 

несовершеннолетних. 

Проведение экскурсий, 

спортивных и иных 

мероприятий для 

несовершеннолетних из семей, 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и 

ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

1.Преступления, 

совершенные 

несовершеннолетни

ми или при их 

участии 

1Сниженная доля 

преступлений 

наркотической 

направленности в 

общем количестве 

преступлений. 

 

Кол-во 2024 1 0 0 0 0 0 

2025 1 0 0 0 0 0 

2026 1 0 0 0 0 0 

2027 1 0 0 0 0 0 

2028 1 0 0 0 0 0 

 2029 1 0 0 0 0 0 

 2030 1 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

        

        

        

        

        



находящихся в социально 

опасном положении, в том 

числе состоящих на учете в 

органах внутренних дел; 

 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

 

 

 

 

 

        

        

        

        

2. Проведение 

профилактической работы с 

детьми группы социального 

риска, неблагополучными 

семьями, в том числе силами 

общественных родительских 

патрулей. Оказание 

несовершеннолетним 

бесплатной консультативной 

помощи. 

 

 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и 

ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

 

 

1.Преступления, 

совершенные 

несовершеннолетни

ми или при их 

участии 

2.Количество 

членов 

добровольных 

общественных 

объединений 

правоохрани-

тельной 

направленности 

 

 

 

 

 

 

Кол-во/ 

Кол-во 

2024 1/1 0 0 0 0 0 

2025 1/1 0 0 0 0 0 

 2026 1/1 0 0 0 0 0 

 2027 1/1 0 0 0 0 0 

 2028 1/1 0 0 0 0 0 

 2029 1/1 0 0 0 0 0 

 2030 1/1 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

3. Изготовление и 

распространение печатной 

продукции и информационно-

пропагандистских материалов 

(плакатов, листовок, памяток и 

иной печатной и электронной 

продукции профилактической 

направленности и на 

антиалкогольную, 

антинаркотическую тему 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и 

ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

1.Количество 

экземпляров 

печатной продукции 

2.Сниженная доля 

преступлений 

наркотической 

направленности в 

общем количестве 

преступлений. 

Кол-во/ 

Кол-во 

2024 30/2 0 0 0 0 0 

2025 30/2 0 0 0 0 0 

 2026 30/2 0 0 0 0 0 

 2027 30/2 0 0 0 0 0 

 2028 30/2 0 0 0 0 0 

 2029 30/2 0 0 0 0 0 

 2030 30/2 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

        

        

        

        



 Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

        

4.Обеспечение прохождения 

добровольного лечения от 

алкогольной и наркотической 

зависимости лицами, 

допускающими нарушения 

правопорядка в сфере семейно-

бытовых отношений, в том 

числе осужденными к 

наказаниям и мерам уголовно-

правового характера без 

изоляции от общества. 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и 

ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

 

1.Доля лиц, не 

допустивших после 

прохождения 

лечения совершения 

правонарушений, от 

общего количества 

прошедших лечение 

2.Сниженная доля 

преступлений 

наркотической 

направленности в 

общем количестве 

преступлений. 

 

Кол-во/ 

Кол-во 

2024 3/2 0 0 0 0 0 

2025 3/2 0 0 0 0 0 

 2026 3/2 0 0 0 0 0 

 2027 3/2 0 0 0 0 0 

 2028 3/2 0 0 0 0 0 

 2029 3/2 0 0 0 0 0 

 2030 3/2 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

        

        

        

        

        

          

          

          

          

5.Проведение 

профилактических бесед с 

активом общественности 

округа о необходимости 

выявления лиц, 

осуществляющих незаконный 

оборот наркотиков. 

 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и 

ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Сниженная доля 

преступлений 

наркотической 

направленности в 

общем количестве 

преступлений. 

Кол-во 2024 2 0 0 0 0 0 

2025 2 0 0 0 0 0 

 2026 2 0 0 0 0 0 

 2027 2 0 0 0 0 0 

 2028 2 0 0 0 0 0 

 2029 2 0 0 0 0 0 

 2030 2 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

        

        

          

          



 Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО 

         

          

          

          

          

          

           

 

1.2

. 

Создание условий, 

методическое и материально-

техническое обеспечение 

общественных объединений 

правоохранительной 

направленности, в том числе 

комиссии по профилактике 

правонарушений  (проведение 

совещаний, семинаров, 

обеспечение методической 

литературой, разработка и 

распространение отчетной 

документации, удостоверений, 

приобретение оргтехники, 

офисной мебели (столы стулья) 

и т. п. оснащение системой 

видеонаблюдения объектов 

муниципального округа. 

Оборудование мест 

массового пребывания 

граждан, мест 

сосредоточения 

транспортной техники 

проезжей части автодорог  в 

т.ч. на въезде в р.п. 

Токаревка,  средствами 

видеонаблюдения 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ 

и ВУ 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в 

МО; 

Соисполнитель 2. 

КЧС и ОПБ МО; 

Соисполнитель 3. 

КППН МО; 

Соисполнитель 4. 

КБДД МО; 

Соисполнитель 5. 

ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 6. 

отдел по 

экономике; 

Соисполнитель 7. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 8. 

отдел архитектуры 

и С; 

Соисполнитель 9. 

Сниженная доля 

преступлений 

наркотической 

направленности в 

общем количестве 

преступлений 

Кол-во 2024 2 179,3 0 0 39,3 140,0 

 2025 2 232,9 1,1 0 231,8 0 

 2026 2 261,1 11,1 0 250,0 0 

 2027 2 250,9 0,9 0 250,0 0 

 2028 2 250,0 0 0 250,0 0 

 2029 2 250,0 0 0 250,0 0 

 2030 2 250,0 0 0 250,0 0 

 Итого: 1674,2 13,1 0 1521,1 140,0 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



Установление ежегодного 

поощрения  для лучшего 

участкового уполномоченного 

полиции (по предоставлению) 

ОП р.п. Токарѐвка МО МВД 

России «Мордовский». 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 10. 

отдел образования; 

Соисполнитель 11. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 12. 

КДН и ЗП МО; 

Соисполнитель 13. 

АК МО; 

Соисполнитель 14. 

            

            

1.3

. 

1.Прочие мероприятия, не 

вошедшие в подпрограмму. 

"Обеспечение безопасности 

населения Токарѐвского 

муниципального округа и 

противодействие преступности" 

Исполнение государственных 

полномочий по обеспечению 

деятельности 

административных комиссий; 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧС и 

ВУ 

Соисполнитель 1. 

АК МО 

Количество 

составленных 

протоколов 

Кол-во 2024 90 618,8 0 267,4 351,4 0 

2025 95 717,8 0 344,2 373,6 0 

2026 100 717,8 0 344,2 373,6 0 

 2027 105 717,8 0 344,2 373,6 0 

 2028 110 582,9 0 267,4 315,5 0 

 2029 120 582,9 0 267,4 315,5 0 

 2030 130 582,9 0 267,4 315,5 0 

 Итого: 4520,9 0 2102,2 2418,7 0 

        

        

        

        

        

            

 2.Прочие мероприятия, не 

вошедшие в подпрограмму. 

"Обеспечение деятельности 

государственных органов и 

подведомственных учреждений 

в сфере безопасности 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧС и 

ВУ 

Соисполнитель 1. 

отдел ГОЧС и ВУ 

Организация и 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

число 2024  712,7 712,7 0 0 0 

 2025  836,4 836,4 0 0 0 

 2026  911,0 911,0 0 0 0 

 2027  942,2 942,2 0 0 0 

 2028  852,0 852,0 0 0 0 

 2029  852,0 852,0 0 0 0 



населения" 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

  2030  852,0 852,0 0 0 0 

 Итого: 5958,3 5958,3 0 0 0 

        

            

 ИТОГО: Прочие мероприятия, 

не вошедшие в подпрограмму 

  число 2024  1331,5 712,7 267,4 351,4 0 

 2025  1554,2 836,4 344,2 373,6 0 

 2026  1628,8 911,0 344,2 373,6 0 

 2027  1660,0 942,2 344,2 373,6 0 

 2028  1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

 2029  1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

 2030  1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

 Итого: 10479,2 5958,3 2102,2 2418,7 0 

            

1.4 Итого по подпрограмме    2024  1510,8 712,7 267,4 390,7 140,0 

     2025  1786,0 836,4 344,2 605,4 0 

     2026  1878,8 911,0 344,2 623,6 0 

     2027  1910,0 942,2 344,2 623,6 0 

     2028  1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

     2029  1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

     2030  1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

     Итого: 12139,5 5958,3 2102,2 3939,8 140,0 

            

 2. Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в Токарѐвском муниципальном округе Тамбовской области» на 2024-2030 годы» 

2.1

. 

1.Размещение  в организациях 

и хозяйствующих субъектах 

МО методических 

рекомендаций, буклетов, 

памяток, плакатов, иной 

печатной и видеопродукции 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ 

и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в 

1.Повышение 

качества обучения 

жителей МО 

правилам поведения 

при угрозе 

совершения 

Шт. ед. 2024 230 250,0 0 0 0 250.0 

2025 0 0 0 0 0 0 

 2026 0 0 0 0 0 0 

 2027 0 0 0 0 0 0 

 2028 0 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 0 

 2030 0 0 0 0 0 0 



по профилактическим мерам 

антитеррористического 

характера, а также действиям 

при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, 

публикация материалов, 

направленных на 

формирование стойкого 

непринятия обществом 

идеологии насилия, 

привлечение граждан к 

участию в противодействии 

терроризму, экстремизму, 

разжиганию межнациональной 

(межэтнической) и 

межконфессиональной розни 

 

МО; 

Соисполнитель 2. 

КЧС и ОПБ МО; 

Соисполнитель 3. 

КППН МО; 

Соисполнитель 4. 

КБДД МО; 

Соисполнитель 5. 

ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 6. 

отдел по 

экономике; 

Соисполнитель 7. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 8. 

отдел архитектуры 

и С; 

Соисполнитель 9. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 10. 

отдел образования; 

Соисполнитель 11. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 12. 

КДН и ЗП МО; 

Соисполнитель 13. 

АК МО; 

террористического 

акта 

 

 

 

 

  Итого: 250,0 0 0 0 250,0 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 2. Осуществление мониторинга 

печатных и электронных 

средств массовой информации 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ 

Повышение 

эффективности 

взаимодействия 

Кол-во 2024 0 0 0 0 0 0 

 2025 0 0 0 0 0 0 

 2026 0 0 0 0 0 0 

 2027 0 0 0 0 0 0 



района, а также региональных 

информационных ресурсов в 

сети Интернет с целью 

выявления материалов, 

направленных на пропаганду 

признаков терроризма 

и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в 

МО; 

Соисполнитель 2. 

КЧС и ОПБ МО; 

Соисполнитель 3. 

КППН МО; 

Соисполнитель 4. 

КБДД МО; 

Соисполнитель 5. 

ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 6. 

отдел по 

экономике; 

Соисполнитель 7. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 8. 

отдел архитектуры 

и С; 

Соисполнитель 9. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 10. 

отдел образования; 

Соисполнитель 11. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 12. 

КДН и ЗП МО; 

Соисполнитель 13. 

АК МО 

субъектов 

профилактики 

терроризма 

 

 2028 0 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 0 

 2030 0 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

         

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           



           

2.2 1. Проведение командно-

штабных учений (далее - КШУ) 

по отработке навыков 

взаимодействия сил и средств, 

привлекаемых к проведению 

контртеррористической 

операции и минимизации 

последствий террористического 

акта.  Проведение проверок 

состояния 

антитеррористической 

защищенности учреждений 

образования, культуры, 

медицины и объектов с 

круглосуточным пребыванием 

людей в ходе проведения КШУ 

 

 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ 

и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в 

МО; 

Соисполнитель 2. 

ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 3. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 4. 

отдел архитектуры 

и С; 

Соисполнитель 5. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 6. 

отдел образования; 

Соисполнитель 7. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

1.Повышение уровня 

подготовки 

районных 

оперативных групп 

антикризисной 

деятельности 

2.Повышение 

безопасности 

учреждений 

образования, 

культуры 

медицины и 

объектов с 

круглосуточным 

пребыванием 

людей; 

 

Ед. 2024 2 0 0 0 0 0 

2025 2 0 0 0 0 0 

 2026 2 0 0 0 0 0 

 2027 2 0 0 0 0 0 

 2028 2 0 0 0 0 0 

 2029 2 0 0 0 0 0 

 2030 2 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

        

        

        

        

        

        

        

         

        

        

        

        

        

 2. Строительство (ремонт) 

ограждений периметра 

структурных 

учреждений образования, 

культуры, медицины и 

объектов с круглосуточным 

пребыванием людей. 

Реализация муниципальной 

программы «О мерах по 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ 

и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в 

МО; 

Соисполнитель 2 

ТОГБУЗ 

Повышение 

безопасности 

учреждений 

образования, 

культуры медицины 

и объектов с 

круглосуточным 

пребыванием людей; 

; 

Ед. 2024 2 0 0 0 0 0 

 2025 2 0 0 0 0 0 

 2026 2 0 0 0 0 0 

 2027 2 0 0 0 0 0 

 2028 2 0 0 0 0 0 

 2029 2 0 0 0 0 0 

 2030 2 0 0 0 0 0 

 Итого: 0 0 0 0 0 

        

        



противодействию терроризму 

и экстремизму» 

«Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 3. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 4. 

отдел архитектуры 

и С; 

Соисполнитель 5. 

отдел образования; 

Соисполнитель 6. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию) 

        

        

        

        

        

           

           

           

           

           

           

           

           

2.3 1.Обеспечение деятельности 

антитеррористической 

комиссии и аппарата 

антитеррористической 

комиссии в Токарѐвском  МО 

(монтаж, ремонт, пуско-

наладочные работы и 

техническое обслуживание 

резервного источника 

электроснабжения дизельной 

электростанции), 

(приобретение ручных 

металлодетекторов, 

радиостанций, компьютеров, 

ноутбуков), 

оснащение системой 

видеонаблюдения объектов 

структурных подразделений 

администрации Токарѐвского 

МО и организаций 

Обеспечение реализации 

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ 

и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в 

МО; 

Соисполнитель 2 

ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 3. 

отдел культуры ТС 

и МП; 

Соисполнитель 4. 

отдел архитектуры 

и С; 

Соисполнитель 5. 

отдел образования; 

Соисполнитель 6. 

МО МВД РФ 

Повышение 

безопасности 

учреждений 

образования, 

культуры медицины 

и объектов с 

круглосуточным 

пребыванием людей; 

 

Ед. 2024  40,0 0 0 40,0 0 

 2025  1500,0 0 0 1500,0 0 

 2026  585,0 0 0 585,0 0 

 2027  585,0 0 0 585,0 0 

 2028  40,0 0 0 40,0 0 

 2029  40,0 0 0 40,0 0 

 2030  40,0 0 0 40,0 0 

 Итого: 2830,0 0 0 2830,0 0 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



Комплексного плана 

противодействия идеологии 

терроризма в Российской 

Федерации на 2024-2028 годы 

Финансовые средства 

подпрограммы  могут быть 

использованы на мероприятия, 

предусмотренные иными 

пунктами других подпрограмм   

данной программы 

«Мордовский»)  

(по 

согласованию); 

 

 

 

 

 

 

 

        

        

        

            

2.4 Итого по подпрограмме:     2024 290,0 0 0 40,0 250,0 

      2025 1500,0 0 0 1500,0 0 

      2026 585,0 0 0 585,0 0 

      2027 585,0 0 0 585,0 0 

      2028 40,0 0 0 40,0 0 

      2029 40,0 0 0 40,0 0 

      2030 40,0 0 0 40,0 0 

      Итого: 3080,0 0 0 2830,0 250,0 

            

2.5

. 

ВСЕГО по программе     2024 1800,8 712,7 267,4 430,7 390,0 

      2025 3286,0 836,4 344,2 2105,4 0 

      2026 2463,8 911,0 344,2 1208,6 0 

      2027 2495,0 942,2 344,2 1208,6 0 

      2028 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

      2029 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

      2030 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

      Итого: 14350,3 5958,3 2102,2 5899,8 390,0 

            

 

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



«Приложение № 3 

к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения Токарѐвского муниципального 

округа и противодействие преступности»                             

на 2024-2030 годы» 

 

 

Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области «Обеспечение 

безопасности населения Токарѐвского муниципального округа и противодействие преступности» на  2024-2030 годы» за счет всех 

источников финансирования 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы Токаревского 

муниципального округа 

Тамбовской области, 

подпрограммы муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

По 

годам 

всего: федераль

ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальн

ая программа 

Токарѐвского 

муниципальн

ого округа 

Тамбовской 

области 

«Обеспечение безопасности 

населения Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области и 

противодействие 

преступности» на 2024-2030 

годы» 

 

 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1: 

Аппарат АТК в МО); 

Соисполнитель 2: 

КЧС и ОПБ МО); 

Соисполнитель 3: 

КППН МО); 

Соисполнитель 4: 

КБДД МО); 

Соисполнитель 5: 

ТОГБУЗ «Токаревская 

ЦРБ) (по согласованию); 

2024 1800,8 712,7 267,4 430,7 390,0 

2025 3286,0 836,4 344,2 2105,4 0 

2026 2463,8 911,0 344,2 1208,6 0 

2027 2495,0 942,2 344,2 1208,6 0 

2028 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

2029 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

2030 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

Итого: 14350,3 5958,3 2102,2 5899,8 390,0 

      

      

      

      

      

      



Соисполнитель 6: 

отдел по экономике; 

Соисполнитель 7: 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 8: 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 9: 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 10: 

отдел образования; 

Соисполнитель 11: 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

Соисполнитель 12: 

КДН и ЗП МО; 

Соисполнитель 13: 

АК МО 

 

 

      

      

      

        

       

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Подпрограм

ма 1 

1.Подпрограмма «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности 

в Токарѐвском муниципальном 

округе Тамбовской области» на 

2024-2030 годы» 

Ответственный исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

2024 1510,8 712,7 267,4 390,7 140,0 

2025 1786,0 836,4 344,2 605,4 0 

2026 1878,8 911,0 344,2 623,6 0 

2027 1910,0 942,2 344,2 623,6 0 

2028 1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

2029 1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

2030 1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

   Итого: 12139,5 5958,3 5958,3 3955,1 140,0 

      

      

      

      

      

1.1 1.Организация работы среди Ответственный исполнитель: 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 



несовершеннолетних и 

молодежи, направленной на 

снижение подростковой 

преступности, а также 

преступных проявлений в 

отношении несовершеннолетних. 

Проведение экскурсий, 

спортивных и иных мероприятий 

для несовершеннолетних из 

семей, находящихся в социально 

опасном положении, в том числе 

состоящих на учете в органах 

внутренних дел; 
 

отдел  ГОЧСОБ и ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

  Итого: 0 0 0 0 0 

      

      

      

      

      

2. Проведение 

профилактической работы с 

детьми группы социального 

риска, неблагополучными 

семьями, в том числе силами 

общественных родительских 

патрулей. Оказание 

несовершеннолетним 

бесплатной консультативной 

помощи. 
 

Ответственный исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

   Итого: 0 0 0 0 0 

      

      

      

      

      

      

3. Изготовление и 

распространение печатной 

продукции и информационно-

пропагандистских материалов 

(плакатов, листовок, памяток и 

иной печатной и электронной 

продукции профилактической 

направленности и на 

Ответственный исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

   Итого: 0 0 0 0 0 

      



антиалкогольную, 

антинаркотическую тему 

 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО.  

      

      

      

       

       

        

 4. Обеспечение прохождения 

добровольного лечения от 

алкогольной и наркотической 

зависимости лицами, 

допускающими нарушения 

правопорядка в сфере семейно-

бытовых отношений, в том числе 

осужденными к наказаниям и 

мерам уголовно-правового 

характера без изоляции от 

общества. 

Ответственный исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО. 

 

2024 0 0 0 0 0 

 2025 0 0 0 0 0 

 2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

   Итого: 0 0 0 0 0 

      

      

      

      

      

      

      

      

5. Проведение профилактических 

бесед с активом общественности 

округа о необходимости 

выявления лиц, осуществляющих 

незаконный оборот наркотиков. 

 

Ответственный исполнитель: 

отдел  ГОЧСОБ и ВУС; 

Соисполнитель 1. 

КППН МО; 

Соисполнитель 2. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 3. 

отдел образования; 

Соисполнитель 4. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 5. 

КДН и ЗП МО 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

   Итого: 0 0 0 0 0 

      

      

      

      

      

      

1.2. Создание условий, методическое Ответственный исполнитель: 2024 179,3 0 0 39,3 140,0 



и материально-техническое 

обеспечение общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности, в том числе 

комиссии по профилактике 

правонарушений  (проведение 

совещаний, семинаров, 

обеспечение методической 

литературой, разработка и 

распространение отчетной 

документации, удостоверений, 

приобретение оргтехники, 

офисной мебели (столы стулья) и 

т. п. оснащение системой 

видеонаблюдения объектов 

муниципального округа. 

Оборудование мест массового 

пребывания граждан, мест 

сосредоточения транспортной 

техники проезжей части 

автодорог  в т.ч. на въезде в 

р.п. Токаревка,  средствами 

видеонаблюдения 

Установление ежегодного 

поощрения  для лучшего 

участкового уполномоченного 

полиции (по предоставлению) 

ОП р.п. Токарѐвка МО МВД 

России «Мордовский». 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в МО; 

Соисполнитель 2. 

КЧС и ОПБ МО; 

Соисполнитель 3. 

КППН МО; 

Соисполнитель 4. 

КБДД МО; 

Соисполнитель 5. ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) (по 

согласованию); 

Соисполнитель 6. отдел по 

экономике; 

Соисполнитель 7. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 8. 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 9. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 10. 

отдел образования; 

Соисполнитель 11. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 12. 

КДН и ЗП МО; 

Соисполнитель 13. 

АК МО; 

2025 232,9 1,1 0 231,8 0 

2026 261,1 11,1 0 250,0 0 

2027 250,9 0,9 0 250,0 0 

2028 250,0 0 0 250,0 0 

2029 250,0 0 0 250,0 0 

2030 250,0 0 0 250,0 0 

   Итого: 1674,2 13,1 0 1521,1 140,0 

       

       

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



Федерации. 
1.3. 1. Прочие мероприятия, не 

вошедшие в подпрограмму. 

"Обеспечение безопасности 

населения Токарѐвского 

муниципального округа и 

противодействие преступности" 

Исполнение государственных 

полномочий по обеспечению 

деятельности административных 

комиссий; 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧС и ВУ 

Соисполнитель 1. 

АК МО 

2024 618,8 0 267,4 351,4 0 

2025 717,8 0 344,2 373,6 0 

2026 717,8 0 344,2 373,6 0 

2027 717,8 0 344,2 373,6 0 

2028 582,9 0 267,4 315,5 0 

2029 582,9 0 267,4 315,5 0 

2030 582,9 0 267,4 315,5 0 

   Итого: 4520,9 0 2102,2 2418,7 0 

      

      

      

      

      

      

 2. Прочие мероприятия, не 

вошедшие в подпрограмму. 

"Обеспечение деятельности 

государственных органов и 

подведомственных учреждений в 

сфере безопасности населения" 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧС и ВУ 

Соисполнитель 1. 

отдел ГОЧС и ВУ 

 

2024 712,7 712,7 0 0 0 

2025 836,4 836,4 0 0 0 

2026 911,0 911,0 0 0 0 

2027 942,2 942,2 0 0 0 

2028 852,0 852,0 0 0 0 

2029 852,0 852,0 0 0 0 

2030 852,0 852,0 0 0 0 

   Итого: 5958,3 5958,3 0 0 0 

       

      

      

      

      

      

      

      

 ИТОГО: Прочие мероприятия, 

не вошедшие в подпрограмму 

 2024 1331,5 712,7 267,4 351,4 0 

2025 1554,2 836,4 344,2 373,6 0 

2026 1628,8 911,0 344,2 373,6 0 

2027 1660,0 942,2 344,2 373,6 0 

2028 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 



2029 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

2030 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

   Итого: 10479,2 5958,3 2102,2 2418,7 0 

      

      

1.4. Итого по подпрограмме  2024 1510,8 712,7 267,4 390,7 140,0 

2025 1786,0 836,4 344,2 605,4 0 

2026 1878,8 911,0 344,2 623,6 0 

2027 1910,0 942,2 344,2 623,6 0 

2028 1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

2029 1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

2030 1684,9 852,0 267,4 565,5 0 

   Итого: 12139,5 5958,3 2102,2 3955,1 140,0 

         

Подпрограмма 

2 

2. Подпрограмма 

«Противодействие терроризму 

и экстремизму в Токарѐвском 

муниципальном округе 

Тамбовской области» на 2024-

2030 годы» 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в МО; 

Соисполнитель 2. 

КЧС и ОПБ МО; 

Соисполнитель 3. 

КППН МО; 

Соисполнитель 4. 

КБДД МО; 

Соисполнитель 5. ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) (по 

согласованию); 

Соисполнитель 6. отдел по 

экономике; 

Соисполнитель 7. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 8. 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 9. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

2024 290,0 0 0 40,0 250,0 

2025 1500,0 0 0 1500,0 0 

2026 585,0 0 0 585,0 0 

2027 585,0 0 0 585,0 0 

2028 40,0 0 0 40,0 0 

2029 40,0 0 0 40,0 0 

2030 40,0 0 0 40,0 0 

   Итого: 3080,0 0 0 2830,0 250,0 

      
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



Соисполнитель 10. 

отдел образования; 

Соисполнитель 11. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 12. 

КДН и ЗП МО; 

Соисполнитель 13. 

АК МО; 

      

      

      

      
      

      

      

      

      

      

      
2.1. 1.Размещение  в организациях и 

хозяйствующих субъектах МО 

методических рекомендаций, 

буклетов, памяток, плакатов, 

иной печатной и 

видеопродукции по 

профилактическим мерам 

антитеррористического 

характера, а также действиям 

при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, 

публикация материалов, 

направленных на формирование 

стойкого непринятия 

обществом идеологии насилия, 

привлечение граждан к участию 

в противодействии терроризму, 

экстремизму, разжиганию 

межнациональной 

(межэтнической) и 

межконфессиональной розни 

 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в МО; 

Соисполнитель 2. 

КЧС и ОПБ МО; 

Соисполнитель 3. 

КППН МО; 

Соисполнитель 4. 

КБДД МО; 

Соисполнитель 5. ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) (по 

согласованию); 

Соисполнитель 6. отдел по 

экономике; 

Соисполнитель 7. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 8. 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 9. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 10. 

отдел образования; 

Соисполнитель 11. 

2024 250,0 0 0 0 250,0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

    Итого: 250,0 0 0 0 250,0 
      
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 12. 

КДН и ЗП МО; 

Соисполнитель 13. 

АК МО; 

      

      

      

      

      

      

      

 2. Осуществление мониторинга 

печатных и электронных средств 

массовой информации района, а 

также региональных 

информационных ресурсов в 

сети Интернет с целью 

выявления материалов, 

направленных на пропаганду 

признаков терроризма 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в МО; 

Соисполнитель 2. 

КЧС и ОПБ МО; 

Соисполнитель 3. 

КППН МО; 

Соисполнитель 4. 

КБДД МО; 

Соисполнитель 5. ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ) (по 

согласованию); 

Соисполнитель 6. отдел по 

экономике; 

Соисполнитель 7. 

отдел культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 8. 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 9. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 10. 

отдел образования; 

Соисполнитель 11. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

Соисполнитель 12. 

КДН и ЗП МО; 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

   Итого: 0 0 0 0 0 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

       

      

      

      

      



Соисполнитель 13. 

АК МО 

      

      
2.2. 1. Проведение командно-

штабных учений (далее - КШУ) 

по отработке навыков 

взаимодействия сил и средств, 

привлекаемых к проведению 

контртеррористической 

операции и минимизации 

последствий террористического 

акта.  Проведение проверок 

состояния антитеррористической 

защищенности учреждений 

образования, культуры, 

медицины и объектов с 

круглосуточным пребыванием 

людей в ходе проведения КШУ 

 

 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в МО; 

Соисполнитель 2. 

ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 3. отдел 

культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 4. 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 5. 

отдел ЖКХ,Б и Т; 

Соисполнитель 6. 

отдел образования; 

Соисполнитель 7. 

МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию); 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

    Итого: 0 0 0 0 0 

      

      

      

      

      

      

      

       

      

      

      

      

 2. Строительство (ремонт) 

ограждений периметра 

структурных 

учреждений образования, 

культуры, медицины и объектов 

с круглосуточным пребыванием 

людей. 

Реализация муниципальной 

программы «О мерах по 

противодействию терроризму и 

экстремизму» 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в МО; 

Соисполнитель 2 

ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 3. отдел 

культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 4. 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 5. 

отдел образования; 

Соисполнитель 6. 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

   Итого: 0 0 0 0 0 

      

      

      

      

      

      

      



МО МВД РФ «Мордовский»)  

(по согласованию) 

      

      

2.3. 1.Обеспечение деятельности 

антитеррористической 

комиссии и аппарата 

антитеррористической 

комиссии в Токарѐвском  МО 

(монтаж, ремонт, пуско-

наладочные работы и 

техническое обслуживание 

резервного источника 

электроснабжения дизельной 

электростанции), 

(приобретение ручных 

металлодетекторов, 

радиостанций, компьютеров, 

ноутбуков), 

оснащение системой 

видеонаблюдения объектов 

структурных подразделений 

администрации Токарѐвского 

МО и организаций 

Обеспечение реализации 

Комплексного плана 

противодействия идеологии 

терроризма в Российской 

Федерации на 2024-2028 годы 

Финансовые средства 

подпрограммы  могут быть 

использованы на мероприятия, 

предусмотренные иными 

пунктами других подпрограмм   

данной программы 

Ответственный исполнитель: 

отдел по ГОЧСОБ и ВУС 

Соисполнитель 1. 

Аппарат АТК в МО; 

Соисполнитель 2 

ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ) 

(по согласованию); 

Соисполнитель 3. отдел 

культуры ТС и МП; 

Соисполнитель 4. 

отдел архитектуры и С; 

Соисполнитель 5. 

отдел образования; 

Соисполнитель 6. 

МО МВД РФ 

«Мордовский»)  (по 

согласованию); 

 

 

 

 

 

 

 

2024 40,0 0 0 40,0 0 

2025 1500,0 0 0 1500,0 0 

2026 585,0 0 0 585,0 0 

2027 585,0 0 0 585,0 0 

2028 40,0 0 0 40,0 0 

2029 40,0 0 0 40,0 0 

2030 40,0 0 0 40,0 0 

   Итого: 2830,0 0 0 2830,0 0 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

2.4. Итого по подпрограмме:  2024 290,0 0 0 40,0 250,0 

2025 1500,0 0 0 1500,0 0 



2026 585,0 0 0 585,0 0 

2027 585,0 0 0 585,0 0 

2028 40,0 0 0 40,0 0 

2029 40,0 0 0 40,0 0 

2030 40,0 0 0 40,0 0 

   Итого: 3080,0 0 0 2830,0 250,0 

         

2.5. ВСЕГО по программе  2024 1800,8 712,7 267,4 430,7 390,0 

2025 3286,0 836,4 344,2 2105,4 0 

2026 2463,8 911,0 344,2 1208,6 0 

2027 2495,0 942,2 344,2 1208,6 0 

2028 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

2029 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

2030 1434,9 852,0 267,4 315,5 0 

   Итого: 14350,3 5958,3 2102,2 5899,8 390,0 



4. В Приложение № 4 «Подпрограмма «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Токарѐвском муниципальном 

округе Тамбовской области» на 2024-2030 годы» к муниципальной программе 

(далее – подпрограмма): 

4.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной подпрограммы в 2024 – 2030  годах 

составит –  12139,5 тыс. рублей, в том числе: 

– за счет средств федерального бюджета – 5958,3  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 2024 год – 712,7 тыс. рублей; 

 2025 год – 836,4 тыс. рублей; 

 2026 год –   911,0 тыс. рублей; 

 2027 год –   942,2 тыс. рублей;  

 2028 год –   852,0 тыс. рублей; 

2029 год –   852,0 тыс. рублей; 

2030 год –   852,0 тыс. рублей; 

– за счет средств областного бюджета – 2102,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 2024 год – 267,4 тыс. рублей; 

 2025 год – 344,2 тыс. рублей; 

 2026 год – 344,2 тыс. рублей; 

 2027 год – 344,2 тыс. рублей;  

 2028 год – 267,4 тыс. рублей; 

2029 год – 267,4 тыс. рублей; 

2030 год – 267,4 тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета –    3939,8 тыс. 

рублей – в том числе по годам: 

 2024 год – 390 тыс. рублей; 

 2025 год – 605,4 тыс. рублей; 

 2026 год – 623,6 тыс. рублей; 

2027 год – 623,6 тыс. рублей; 

 2028 год – 565,5 тыс. рублей; 

2029 год – 565,5 тыс. рублей; 

2030 год – 565,5 тыс. рублей; 

– за счет средств внебюджетных источников – 140,0тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

       2024 год – 140,0 тыс. рублей;                                                

2025 год – 0 тыс. рублей; 

 2026 год – 0 тыс. рублей; 

 2027 год – 0 тыс. рублей; 

 2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 



2030 год – 0 тыс. рублей; 

- общий объем финансирования из всех  источников – 

12139,5 тыс. рублей в том числе по годам:  

2024 год – 1510,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1786,0 тыс. рублей; 

2026 год – 1878,0 тыс. рублей; 

2027 год – 1910,0 тыс. рублей;  

2028 год – 1684,9 тыс. рублей; 

2029 год – 1684,9 тыс. рублей; 

2030 год – 1684,9 тыс. рублей; 

 

4.2. в тексте подпрограммы раздел 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

 

«5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной подпрограммы 

 

Подпрограмма рассчитана на период 2024 - 2030 годы, реализуется за 

счет средств бюджета округа и внебюджетных средств. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с изменениями бюджета округа и по результатам исполнения 

подпрограммы по итогам каждого года. 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной 

подпрограммы в 2024 – 2030  годах составит – 12139,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

– за счет средств федерального бюджета – 5958,3  тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2024 год – 712,7 тыс. рублей; 

 2025 год – 836,4 тыс. рублей; 

 2026 год –   911,0 тыс. рублей; 

 2027 год –   942,2 тыс. рублей;  

 2028 год –   852,0 тыс. рублей; 

2029 год –   852,0 тыс. рублей; 

2030 год –   852,0 тыс. рублей; 

- за счет средств областного бюджета – 2102,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2024 год – 267,4 тыс. рублей; 

 2025 год – 344,2 тыс. рублей; 

 2026 год – 344,2 тыс. рублей; 

 2027 год – 344,2 тыс. рублей;  

 2028 год – 267,4 тыс. рублей; 

2029 год – 267,4 тыс. рублей; 



2030 год – 267,4 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета –    3939,8 тыс. рублей – в том числе по 

годам: 

2024 год – 390 тыс. рублей; 

2025 год – 605,4 тыс. рублей; 

2026 год – 623,6 тыс. рублей; 

2027 год – 623,6 тыс. рублей; 

2028 год – 565,5 тыс. рублей; 

2029 год – 565,5 тыс. рублей; 

2030 год – 565,5 тыс. рублей; 

- за счет средств внебюджетных источников – 140,0тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2024 год – 140,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей; 

- общий объем финансирования из всех  источников – 12139,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2024 год – 1510,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1786,0 тыс. рублей; 

2026 год – 1878,0 тыс. рублей; 

2027 год – 1910,0 тыс. рублей; 

2028 год – 1684,9 тыс. рублей; 

2029 год – 1684,9 тыс. рублей; 

2030 год – 1684,9 тыс. рублей; 

          

5. В Приложение № 5 «Подпрограмма «Противодействие терроризму и 

экстремизму в Токарѐвском муниципальном округе Тамбовской области» на 

2024-2030 годы» (далее – подпрограмма): 

5.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы в 2024 - 2030 годах 

составит – 3080,0 тыс. рублей, в том числе: 

 

– за  счет средств федерального бюджета –  0,0  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год –  0,0  тыс. рублей; 

2025 год -  0,0  тыс. рублей; 

2026 год -  0,0  тыс. рублей; 

2027 год -  0,0  тыс. рублей; 



2028 год -  0,0  тыс. рублей; 

2029 год -  0,0  тыс. рублей; 

2030 год -  0,0  тыс. рублей; 

– за  счет средств областного бюджета –  0,0  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год –  0,0  тыс. рублей; 

2025 год -  0,0  тыс. рублей; 

2026 год -  0,0  тыс. рублей; 

2027 год -  0,0  тыс. рублей; 

2028 год -  0,0  тыс. рублей; 

2029 год -  0,0  тыс. рублей; 

2030 год -  0,0  тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета – 2830,0  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

  2024 год -  40,0 тыс. рублей; 

     2025 год – 1500,0 тыс. рублей; 

   2026 год - 585,0 тыс. рублей; 

  2027 год - 585,0 тыс. рублей; 

2028 год - 40,0 тыс. рублей; 

2029 год - 40,0 тыс. рублей; 

2030 год - 40,0 тыс. рублей; 

– за счет средств внебюджетных источников –  250,0  

тыс. рублей, в том числе по годам:                                           

       2024 год –  250,0 тыс. рублей. 

2025 год –  0 тыс. рублей. 

2026 год -  0 тыс. рублей; 

2027 год -  0 тыс. рублей; 

2028 год -  0 тыс. рублей; 

  2029 год -  0  тыс. рублей; 

2030 год -  0 тыс. рублей; 

– общий объем финансирования из всех источников –  

3080,0 тыс. рублей, в том числе по годам:                                             

 2024 год –  290,0 тыс. рублей; 

   2025 год –  1500,0 тыс. рублей; 

 2026 год -  585,0 тыс. рублей; 

  2027 год -   585,0 тыс. рублей; 

2028 год -  40,0 тыс. рублей; 

2029 год -  40,0 тыс. рублей; 

2030 год -  40,0 тыс. рублей; 

 

5.2. в тексте подпрограммы раздел 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

 



«5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы 

 

Подпрограмма рассчитана на период 2024-2030 годы, реализуется за счет 

предусмотренных средств  бюджетов и средств внебюджетных источников. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с изменениями районного бюджета и по результатам 

исполнения Подпрограммы по итогам каждого года. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

подпрограммы в 2024 - 2030 годах составит – 3080,0 тыс. рублей, в том числе: 

– за  счет средств федерального бюджета –  0,0  тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2024 год –  0,0  тыс. рублей; 

2025 год -  0,0  тыс. рублей; 

2026 год -  0,0  тыс. рублей; 

2027 год -  0,0  тыс. рублей; 

2028 год -  0,0  тыс. рублей; 

2029 год -  0,0  тыс. рублей; 

2030 год -  0,0  тыс. рублей; 

– за  счет средств областного бюджета –  0,0  тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год –  0,0  тыс. рублей; 

2025 год -  0,0  тыс. рублей; 

2026 год -  0,0  тыс. рублей; 

2027 год -  0,0  тыс. рублей; 

2028 год -  0,0  тыс. рублей; 

2029 год -  0,0  тыс. рублей; 

2030 год -  0,0  тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета – 2830,0  тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

  2024 год -  40,0 тыс. рублей; 

  2025 год – 1500,0 тыс. рублей; 

  2026 год - 585,0 тыс. рублей; 

  2027 год - 585,0 тыс. рублей; 

2028 год - 40,0 тыс. рублей; 

2029 год - 40,0 тыс. рублей; 

2030 год - 40,0 тыс. рублей; 

– за счет средств внебюджетных источников –  250,0  тыс. рублей, в том 

числе по годам:                                           

2024 год –  250,0 тыс. рублей. 

2025 год –  0 тыс. рублей. 

2026 год -  0 тыс. рублей; 

2027 год -  0 тыс. рублей; 

2028 год -  0 тыс. рублей; 

2029 год -  0  тыс. рублей; 



2030 год -  0 тыс. рублей; 

– общий объем финансирования из всех источников –  3080,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:                                             

2024 год –  290,0 тыс. рублей; 

2025 год –  1500,0 тыс. рублей; 

2026 год -   585,0 тыс. рублей; 

2027 год -   585,0 тыс. рублей; 

2028 год -  40,0 тыс. рублей; 

2029 год -  40,0 тыс. рублей; 

2030 год -  40,0 тыс. рублей. 


